
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 85454Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 1 - PERSONALE E PROFESSIONI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALEE SISTEMA UNIVERSITARIO – FORMAZIONE ECM – MEDICINA CONVENZIONATA –CONTINUITA’ ASSISTENZIALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 26/11/2025
Numero Registro Dipartimento 2386
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17833 DEL 26/11/2025

Oggetto: Art. 19- Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i pediatri di liberascelta. Approvazione graduatoria definitiva dei pediatri di libera scelta valida per l'anno 2026.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI– la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., recante norme sul procedimento amministrativo;– la Legge regionale 13maggio 1996, n.7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;– il D. L.gs. n. 118/2011, contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili edegli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi;– il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 concernente la separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella gestionale, modificato con D.P.G.R. 206 del 15 dicembre 2000;– la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022, avente ad oggetto: “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale - Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta Regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3 e ss.mm.ii”;– la L. R. 1° dicembre 2022, n. 42, recante “Riordino del sistema dei controlli interni e istituzionedell’Organismo regionale per i controlli di legalità”;– la D.G.R. del 12 gennaio 2023, n. 3, recante “Regolamento delle procedure di controllo interno inattuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della legge regionale 1 dicembre 2022, n. 42(Riordino del sistema di controlli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli dilegalità)”;– la D.G.R. n. 113 del 25 marzo 2025 “Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione(PIAO) 2025/2027”;– la Circolare prot. n. 765486 del 05/12/2024 ad oggetto: D.G.R. n. 536 del 19.10.2024 “ApprovazionePiano dei controlli di regolarità amministrativa in fase successiva – Anno 2025”. Disposizionioperative;– D.G.R. n. 572 del 24 ottobre 2024 recante “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – approvazione modifiche del regolamento Regionale n. 12/2022e s.m.i.”;– regolamento regionale n. 11 del 24 ottobre 2024 recante "modifica del regolamento di organizzazionedelle strutture della Giunta regionale n. 12/2022 e s.m.i.";– D.G.R. n. 572 del 24 ottobre 2024 e successivo D.P.G.R. n. 69 del 24 ottobre 2024 con cui è statoconferito al Dott. Tommaso CALABRO’- Dirigente di ruolo della Giunta della Regione Calabria -l’incarico di Dirigente generale ad interim del Dipartimento “Salute e Welfare” nelle moredell’espletamento delle procedure di legge per l’individuazione del Dirigente titolare, per la durata, aisensi dell’art. 10 del RR n. 11/2021 e s.m.i, di anni uno, salva l’estinzione anticipata per effetto dellanomina del titolare;– il D.D.G. nr. 15682 del 08/11/2024 con cui è stata approvato il provvedimento di micro-organizzazionerelativo ai Settori/UOA del Dipartimento “Salute e Welfare”;– il D.D.G. n. 15985 del 14.11.2024 recante “D.D.G. n.15682 del 08.11.2024 – integrazione, modificae riapprovazione dell’Allegato 2);– il D.D.G. n. 11819 del 08 agosto 2025 con cui è stato conferito l’incarico di direzione ad interim delSettore n. 1 “Personale e Professioni del Servizio Sanitario Regionale e Sistema Universitario –Formazione ECM – Medicina Convenzionata - Continuità Assistenziale” presso il Dipartimento“Salute e Welfare” alla Dott.ssa Saveria Cristiano;– il D.D.S. n. 13062 del 16.09.2025, con il quale veniva conferito al funzionario Caterina Tavanol’incarico di Responsabile del Procedimento;

VISTI ALTRESI’– l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Pediatri di Libera Scelta del 21maggio 2024, di cui all’art.19 e dell’allegato 4, attinenti la predisposizione e la formulazione dellagraduatoria regionale dei pediatri di libera scelta;
– il comma 1 dell’art. 19 del medesimo Accordo Collettivo Nazionale il quale stabilisce che “i pediatrida incaricare per l'espletamento delle attività previste dal presente Accordo sono tratti da una

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



graduatoria per titoli, di validità annuale, predisposta a livello regionale dall’Assessorato alla Sanitàcon procedure tese allo snellimento burocratico ed al rispetto dei tempi”;
– il comma 6, del soprammenzionato art.19, che stabilisce “la graduatoria provvisoria è resa pubblica(…) sul sito istituzionale della Regione. Entro 15 (quindici) giorni dalla pubblicazione i pediatriinteressati possono presentare all’Assessorato Regionale alla Sanità, istanza motivata di riesamedella loro posizione in graduatoria. La graduatoria definitiva è approvata dall’Assessorato Regionalealla Sanità che provvede alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale entro il 30 novembre di ciascunanno. La graduatoria ha validità dal 1° gennaio al 31 dicembre dell’anno successivo. Lapubblicazione sul BUR e sul sito istituzionale della Regione costituisce notificazione ufficiale.

PREMESSO CHE
- con D.D.S. n.13817 del 30 settembre 2025 è stata approvata la graduatoria provvisoria dei pediatri dilibera scelta da valere per l’anno 2026, redatta in conformità ai requisiti e criteri di valutazione indicatidal vigente Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici pediatri di liberascelta ai sensi dell’art. 8 del d.lgs. n. 502 del 1992 e successive modificazioni ed integrazioni, nellaquale sono riportati i pediatri graduati per ordine di punteggio, in ordine alfabetico e l’elenco degliesclusi;
- il citato D.D.S. è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria n. 194 del 01 ottobre2025;
- nei termini previsti dal summenzionato decreto n. 13817 del 30 settembre 2025 il settorefunzionalmente competente ha regolarmente acquisito agli atti le istanze di riesame della graduatoriasopramenzionata, regolarmente trasmesse dai pediatri interessati nel rispetto di quanto previsto dalvigente Accordo Collettivo Nazionale per la pediatria di libera scelta;
- all’esito dell’istruttoria svolta sulle istanze di riesame, ritenute meritevoli di accoglimento, è statariformulata la graduatoria definitiva per la pediatria di libera scelta per l’anno 2026 nel rispetto diquanto disposto dal citato Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i pediatri dilibera scelta per come riportato nell’allegato A) parte integrante e sostanziale del presenteprovvedimento;

RILEVATA la necessità di provvedere, all’approvazione e pubblicazione sul Bollettino Ufficiale dellaRegione Calabria della graduatoria definitiva dei pediatri di libera scelta che hanno avanzato la richiesta diiscrizione nella graduatoria regionale per il conferimento di un incarico convenzionale a tempo indeterminatoper l’anno 2026, per come indicato nell’Allegato A) parte integrante e sostanziale del presenteprovvedimento;
ATTESTATO che il presente provvedimento non comporta oneri sul Bilancio Regionale, in quanto trattasidi approvazione graduatoria definitiva dei pediatri di libera scelta da incaricare nel rispetto dell’AccordoCollettivo Nazionale di riferimento;
SU PROPOSTA della Responsabile del Procedimento, individuata con D.D.S. n. 13062 del 16.09.2025, cheattesta la regolarità amministrativa-contabile nonché la legittimità e la correttezza del presente atto;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
DI APPROVARE la graduatoria definitiva dei pediatri di libera scelta per il 2026, formulata in ottemperanzaa quanto disposto dal vigente Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici pediatridi libera scelta per come riportato nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale de presente provvedimento;

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



DI PRECISARE CHE
– la pubblicazione del presente provvedimento e del relativo allegato A, parte integrante e sostanzialedello stesso, sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria (B.U.R.C.), sul sito istituzionale dellaRegione Calabria, e sulla pagina istituzionale del settore 1 del Dipartimento Salute e Welfare,accessibile al seguente link: https://www.regione.calabria.it/dipartimento-salute e-welfare/aree-tematiche/medicina-convenzionata/, deve intendersi quale formale notifica per i pediatri che aspiranoal convenzionamento con la pediatria di libera scelta;
– l’Amministrazione Regionale si riserva di effettuare, tramite il Settore competente, ulteriori controllisulla veridicità delle autocertificazioni rese ai sensi del DPR n. 445/2000, come stabilito dall’art. 71del Testo Unico in materia di documentazione amministrativa e di assumere ulteriori determinazioniall’esito degli stessi;

DI ATTESTARE che il presente provvedimento non comporta oneri sul Bilancio Regionale, in quanto trattasidi approvazione graduatoria definitiva dei pediatri di libera scelta da incaricare nel rispetto dell’AccordoCollettivo Nazionale di riferimento;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BUR della Regione Calabria ai sensi delRegolamento (UE) 2016/679 e della L.R. 6 aprile 2011, n. 11, art.20 nonché sul sito istituzionale della RegioneCalabria, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n. 11, art.20, del Regolamento (UE) 2016/679 e del D.Lgs 14 marzo2013, n.33;
DI TRASMETTERE il presente atto, a cura del responsabile del procedimento, alle Direzioni Generali delleAziende Sanitarie Provinciali di Cosenza, Catanzaro, Crotone, Vibo Valentia e Reggio Calabria, nonché agliOrdini dei Medici e Odontoiatri della Regione Calabria affinché ne diano adeguata visibilità;
AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsientro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoCaterina Tavano(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteSAVERIA CRISTIANO(con firma digitale)

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Pagina 1 di 12 
'ALLEGATO A' 

REGIONE CALABRIA 

NOMINATIVO  
E INDIRIZZO 

DATA DI NASCITA  
E RESIDENZA 

DATA DI LAUREA PUNTEGGIOPOSIZIONE 

2026

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE 
GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONVENZIONAMENTO  

CON LA PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 
VALIDA PER IL 

1 311,45 RUPI  ERMINIA 

0,00 0,00 0,000,00

2 77,70 GIORDANO TEODOLINDA ROSALIA 

0,00 0,00 0,000,00

3 76,05 IOZZO DONATELLA 

0,00 0,00 0,000,00

4 59,20 COSTABILE CARMINE DENI 

0,00 0,00 0,000,00

5 57,75 FRANGELLA EMMA 

0,00 0,00 0,000,00

6 56,65 MAZZA FRANCESCA 

0,00 0,00 0,000,00

7 47,90 MESURACA LUIGI 

0,00 0,00 0,000,00

8 44,65 STAMATI FILOMENA ANDREINA 

0,00 0,00 0,000,00

9 40,90 TOSCANO ROSANNA MARIA ROMINA 

0,00 0,00 0,000,00

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Pagina 2 di 12 
'ALLEGATO A' 

REGIONE CALABRIA 

NOMINATIVO  
E INDIRIZZO 

DATA DI NASCITA  
E RESIDENZA 

DATA DI LAUREA PUNTEGGIOPOSIZIONE 

2026

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE 
GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONVENZIONAMENTO  

CON LA PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 
VALIDA PER IL 

10 38,70 CAMMARERE BEATRICE 

0,00 0,00 0,000,00

11 37,45 AGNELLO RITA 

0,00 0,00 0,000,00

12 35,95 CHIRICO VALERIA 

0,00 0,00 0,000,00

13 31,00 CIRIFALCO LINDA 

0,00 0,00 0,000,00

14 30,50 GIANNITTO  NINO 

0,00 0,00 0,000,00

15 29,70 MANDUCA MARIA CARLA 

0,00 0,00 0,000,00

16 28,50 BLANDINO ROSA 

0,00 0,00 0,000,00

17 28,40 MIGLIACCIO ANTONELLA 

0,00 0,00 0,000,00

18 27,85 SCOZIA GIUSEPPINA 

0,00 0,00 0,000,00

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Pagina 3 di 12 
'ALLEGATO A' 

REGIONE CALABRIA 

NOMINATIVO  
E INDIRIZZO 

DATA DI NASCITA  
E RESIDENZA 

DATA DI LAUREA PUNTEGGIOPOSIZIONE 

2026

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE 
GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONVENZIONAMENTO  

CON LA PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 
VALIDA PER IL 

19 27,70 PEPE GIORGIA 

0,00 0,00 0,000,00

20 26,50 VADALA' LOREDANA LUCREZIA 

0,00 0,00 0,000,00

21 25,90 LIA MARIA CARMELA 

0,00 0,00 0,000,00

22 23,50 ZITO ANTONIO 

0,00 0,00 0,000,00

23 23,50 BARRECA MASSIMO 

0,00 0,00 0,000,00

24 23,30 NERI MARIANNA 

0,00 0,00 0,000,00

25 23,20 SANCETTA FEDERICA 

0,00 0,00 0,000,00

26 23,05 FALCONE ALESSANDRA 

0,00 0,00 0,000,00

27 23,05 NIGRO ROSARIA 

0,00 0,00 0,000,00

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Pagina 4 di 12 
'ALLEGATO A' 

REGIONE CALABRIA 

NOMINATIVO  
E INDIRIZZO 

DATA DI NASCITA  
E RESIDENZA 

DATA DI LAUREA PUNTEGGIOPOSIZIONE 

2026

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE 
GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONVENZIONAMENTO  

CON LA PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 
VALIDA PER IL 

28 22,55 VONELLA BARBARA 

0,00 0,00 0,000,00

29 22,20 CRIACO VITTORIO 

0,00 0,00 0,000,00

30 21,55 DEL GIUDICE ANNA CLAUDIA 

0,00 0,00 0,000,00

31 21,20 DOMINIJANNI ROBERTA 

0,00 0,00 0,000,00

32 20,20 FOTI MARINA DOMENICA 

0,00 0,00 0,000,00

33 19,90 PAPADOPOULOS NIKI 

0,00 0,00 0,000,00

34 19,15 VALENZISE MARIELLA 

0,00 0,00 0,000,00

35 19,15 TIRALONGO VENERA 

0,00 0,00 0,000,00

36 19,15 PONTORIERO LAURA 

0,00 0,00 0,000,00

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Pagina 5 di 12 
'ALLEGATO A' 

REGIONE CALABRIA 

NOMINATIVO  
E INDIRIZZO 

DATA DI NASCITA  
E RESIDENZA 

DATA DI LAUREA PUNTEGGIOPOSIZIONE 

2026

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE 
GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONVENZIONAMENTO  

CON LA PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 
VALIDA PER IL 

37 16,75 PIETRAGALLA EMANUELA 

0,00 0,00 0,000,00

38 15,55 TARANTINO DANIELA 

0,00 0,00 0,000,00

39 15,35 POLIMENI POLIMENI VALENTINA 

0,00 0,00 0,000,00

40 14,40 SESTITO SIMONA 

0,00 0,00 0,000,00

41 14,25 CAGLIOTI SIMONA 

0,00 0,00 0,000,00

42 13,45 RAYNAL MARIA ELENA 

0,00 0,00 0,000,00

43 13,30 ZIRILLI GIUSEPPINA 

0,00 0,00 0,000,00

44 13,10 MUSOLINO ANTONIO 

0,00 0,00 0,000,00

45 12,95 TALARICO VALENTINA 

0,00 0,00 0,000,00

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Pagina 6 di 12 
'ALLEGATO A' 

REGIONE CALABRIA 

NOMINATIVO  
E INDIRIZZO 

DATA DI NASCITA  
E RESIDENZA 

DATA DI LAUREA PUNTEGGIOPOSIZIONE 

2026

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE 
GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONVENZIONAMENTO  

CON LA PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 
VALIDA PER IL 

46 12,75 RAPSOMANIKI MARIA 

0,00 0,00 0,000,00

47 12,30 DIPASQUALE VALERIA 

0,00 0,00 0,000,00

48 12,30 SPAGNOLO SIMONA 

0,00 0,00 0,000,00

49 12,30 FOTI TIZIANA 

0,00 0,00 0,000,00

50 12,05 CASSONE LAURA 

0,00 0,00 0,000,00

51 11,95 DEMECA ANGELA 

0,00 0,00 0,000,00

52 11,45 SERRA ROBERTA PIA 

0,00 0,00 0,000,00

53 11,35 TANCREDI MARIANGELA 

0,00 0,00 0,000,00

54 11,25 MICELI MICHELINA 

0,00 0,00 0,000,00

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Pagina 7 di 12 
'ALLEGATO A' 

REGIONE CALABRIA 

NOMINATIVO  
E INDIRIZZO 

DATA DI NASCITA  
E RESIDENZA 

DATA DI LAUREA PUNTEGGIOPOSIZIONE 

2026

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE 
GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONVENZIONAMENTO  

CON LA PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 
VALIDA PER IL 

55 11,15 ROMEO ANNA CLAUDIA 

0,00 0,00 0,000,00

56 11,05 VICCHIO PIERA 

0,00 0,00 0,000,00

57 10,85 PERRONE SABRINA 

0,00 0,00 0,000,00

58 10,85 PAGANO BLANDINA 

0,00 0,00 0,000,00

59 10,80 ALLERA SIMONA 

0,00 0,00 0,000,00

60 10,70 DE MARCO ELIANA 

0,00 0,00 0,000,00

61 10,35 PIANINI TERESA 

0,00 0,00 0,000,00

62 10,35 COMITO VALENTINA 

0,00 0,00 0,000,00

63 10,30 VELLETRI MARIA ROSA 

0,00 0,00 0,000,00

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Pagina 8 di 12 
'ALLEGATO A' 

REGIONE CALABRIA 

NOMINATIVO  
E INDIRIZZO 

DATA DI NASCITA  
E RESIDENZA 

DATA DI LAUREA PUNTEGGIOPOSIZIONE 

2026

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE 
GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONVENZIONAMENTO  

CON LA PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 
VALIDA PER IL 

64 9,60 CANDELA GILBERTO 

0,00 0,00 0,000,00

65 9,35 CHIERA FERNANDA 

0,00 0,00 0,000,00

66 8,85 GRECO GRETA 

0,00 0,00 0,000,00

67 8,80 GIANNOTTA ANTONINA FRANCESCA 

0,00 0,00 0,000,00

68 8,35 MORELLO WILLIAM 

0,00 0,00 0,000,00

69 7,95 SEVERINI NADIA 

0,00 0,00 0,000,00

70 7,80 GIANNOTTA ALESSANDRA 

0,00 0,00 0,000,00

71 7,55 PORCARO FEDERICA 

0,00 0,00 0,000,00

72 7,55 FALVO FRANCESCA 

0,00 0,00 0,000,00

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Pagina 9 di 12 
'ALLEGATO A' 

REGIONE CALABRIA 

NOMINATIVO  
E INDIRIZZO 

DATA DI NASCITA  
E RESIDENZA 

DATA DI LAUREA PUNTEGGIOPOSIZIONE 

2026

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE 
GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONVENZIONAMENTO  

CON LA PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 
VALIDA PER IL 

73 7,40 PITITTO ROSARIA 

0,00 0,00 0,000,00

74 7,30 MORABITO LETTERIA ANNA 

0,00 0,00 0,000,00

75 7,30 ALTOMARE  FEDERICA 

0,00 0,00 0,000,00

76 7,15 BAGNATO  ANNA MARIA 

0,00 0,00 0,000,00

77 7,10 CUSMANO  CLELIA MARIA 

0,00 0,00 0,000,00

78 7,10 SPINELLI MARIA TERESA 

0,00 0,00 0,000,00

79 6,80 BARTOLOMEO DOMENICO 

0,00 0,00 0,000,00

80 6,45 MUSOLINO DANIELA IRENE 

0,00 0,00 0,000,00

81 6,45 ZAVETTIERI DEBORAH 

0,00 0,00 0,000,00

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Pagina 10 di 12 
'ALLEGATO A' 

REGIONE CALABRIA 

NOMINATIVO  
E INDIRIZZO 

DATA DI NASCITA  
E RESIDENZA 

DATA DI LAUREA PUNTEGGIOPOSIZIONE 

2026

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE 
GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONVENZIONAMENTO  

CON LA PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 
VALIDA PER IL 

82 5,95 CAMPISI FRASCÀ  GIACOMO 

0,00 0,00 0,000,00

83 5,80 AMATRUDA MICHELA 

0,00 0,00 0,000,00

84 5,75 NICOLETTI ANGELA 

0,00 0,00 0,000,00

85 5,65 PETRISANO MIRELLA 

0,00 0,00 0,000,00

86 5,60 CONDEMI  CHIARA 

0,00 0,00 0,000,00

87 5,50 MOTTOLA VALENTINA 

0,00 0,00 0,000,00

88 5,50 CUSMANO  CAROLINA, MARIA 

0,00 0,00 0,000,00

89 5,45 SCOZZAFAVA CRISTINA 

0,00 0,00 0,000,00

90 5,40 PRUDENTE  FRANCESCO RODOLFO 

0,00 0,00 0,000,00

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Pagina 11 di 12 
'ALLEGATO A' 

REGIONE CALABRIA 

NOMINATIVO  
E INDIRIZZO 

DATA DI NASCITA  
E RESIDENZA 

DATA DI LAUREA PUNTEGGIOPOSIZIONE 

2026

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE 
GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONVENZIONAMENTO  

CON LA PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 
VALIDA PER IL 

91 5,40 RODIO MARIA BENEDETTA 

0,00 0,00 0,000,00

92 5,10 CAMPAGNA NICCOLÒ 

0,00 0,00 0,000,00

93 5,10 SCILIPOTI  MARIAGRAZIA 

0,00 0,00 0,000,00

94 4,90 MUSOLINO ANTONIO 

0,00 0,00 0,000,00

95 4,65 PARISI FRANCESCA 

0,00 0,00 0,000,00

96 4,55 CARRERA  SIMONA 

0,00 0,00 0,000,00

97 4,05 ALESSIO MARIA ASSUNTA 

0,00 0,00 0,000,00

98 4,00 LABATE MARIALUISA 

0,00 0,00 0,000,00

99 4,00 MARRAPODI MARIA MADDALENA 

0,00 0,00 0,000,00

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



 

Pagina 12 di 12 
'ALLEGATO A' 

REGIONE CALABRIA 

NOMINATIVO  
E INDIRIZZO 

DATA DI NASCITA  
E RESIDENZA 

DATA DI LAUREA PUNTEGGIOPOSIZIONE 

2026

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE 
GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONVENZIONAMENTO  

CON LA PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 
VALIDA PER IL 

100 4,00 RIZZUTI LUDOVICA 

0,00 0,00 0,000,00

101 4,00 AZZARA' ANGELO 

0,00 0,00 0,000,00

102 2,00 GORGONE LIDUINA PIA 

0,00 0,00 0,000,00

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



CON LA PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 
2026

GRADUATORIA

Pagina 1 di 6 
'ALLEGATO B' 

REGIONE CALABRIA 

PROGRESSIVO DATA NASCITA NOMINATIVO PUNTEGGIO 

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE 
DEFINITIVA PER IL CONVENZIONAMENTO  
VALIDA PER IL 

AGNELLO  RITA 11 37,450,00

ALESSIO  MARIA ASSUNTA 97 4,050,00

ALLERA  SIMONA 59 10,800,00

ALTOMARE   FEDERICA 75 7,300,00

AMATRUDA  MICHELA 83 5,800,00

AZZARA'  ANGELO 101 4,000,00

BAGNATO   ANNA MARIA 76 7,150,00

BARRECA  MASSIMO 23 23,500,00

BARTOLOMEO  DOMENICO 79 6,800,00

BLANDINO  ROSA 16 28,500,00

CAGLIOTI  SIMONA 41 14,250,00

CAMMARERE  BEATRICE 10 38,700,00

CAMPAGNA  NICCOLÒ 92 5,100,00

CAMPISI FRASCÀ   GIACOMO 82 5,950,00

CANDELA  GILBERTO 64 9,600,00

CARRERA   SIMONA 96 4,550,00

CASSONE  LAURA 50 12,050,00

CHIERA  FERNANDA 65 9,350,00

CHIRICO  VALERIA 12 35,950,00

CIRIFALCO  LINDA 13 31,000,00

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



CON LA PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 
2026

GRADUATORIA

Pagina 2 di 6 
'ALLEGATO B' 

REGIONE CALABRIA 

PROGRESSIVO DATA NASCITA NOMINATIVO PUNTEGGIO 

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE 
DEFINITIVA PER IL CONVENZIONAMENTO  
VALIDA PER IL 

COMITO  VALENTINA 62 10,350,00

CONDEMI   CHIARA 86 5,600,00

COSTABILE  CARMINE DENI 4 59,200,00

CRIACO  VITTORIO 29 22,200,00

CUSMANO   CAROLINA, MARIA 88 5,500,00

CUSMANO   CLELIA MARIA 77 7,100,00

DE MARCO  ELIANA 60 10,700,00

DEL GIUDICE  ANNA CLAUDIA 30 21,550,00

DEMECA  ANGELA 51 11,950,00

DIPASQUALE  VALERIA 47 12,300,00

DOMINIJANNI  ROBERTA 31 21,200,00

FALCONE  ALESSANDRA 26 23,050,00

FALVO  FRANCESCA 72 7,550,00

FOTI  MARINA DOMENICA 32 20,200,00

FOTI  TIZIANA 49 12,300,00

FRANGELLA  EMMA 5 57,750,00

GIANNITTO   NINO 14 30,500,00

GIANNOTTA  ALESSANDRA 70 7,800,00

GIANNOTTA  ANTONINA FRANCESCA 67 8,800,00

GIORDANO  TEODOLINDA ROSALIA 2 77,700,00

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



CON LA PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 
2026

GRADUATORIA

Pagina 3 di 6 
'ALLEGATO B' 

REGIONE CALABRIA 

PROGRESSIVO DATA NASCITA NOMINATIVO PUNTEGGIO 

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE 
DEFINITIVA PER IL CONVENZIONAMENTO  
VALIDA PER IL 

GORGONE  LIDUINA PIA 102 2,000,00

GRECO  GRETA 66 8,850,00

IOZZO  DONATELLA 3 76,050,00

LABATE  MARIALUISA 98 4,000,00

LIA  MARIA CARMELA 21 25,900,00

MANDUCA  MARIA CARLA 15 29,700,00

MARRAPODI  MARIA MADDALENA 99 4,000,00

MAZZA  FRANCESCA 6 56,650,00

MESURACA  LUIGI 7 47,900,00

MICELI  MICHELINA 54 11,250,00

MIGLIACCIO  ANTONELLA 17 28,400,00

MORABITO  LETTERIA ANNA 74 7,300,00

MORELLO  WILLIAM 68 8,350,00

MOTTOLA  VALENTINA 87 5,500,00

MUSOLINO  ANTONIO 44 13,100,00

MUSOLINO  ANTONIO 94 4,900,00

MUSOLINO  DANIELA IRENE 80 6,450,00

NERI  MARIANNA 24 23,300,00

NICOLETTI  ANGELA 84 5,750,00

NIGRO  ROSARIA 27 23,050,00

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



CON LA PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 
2026

GRADUATORIA

Pagina 4 di 6 
'ALLEGATO B' 

REGIONE CALABRIA 

PROGRESSIVO DATA NASCITA NOMINATIVO PUNTEGGIO 

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE 
DEFINITIVA PER IL CONVENZIONAMENTO  
VALIDA PER IL 

PAGANO  BLANDINA 58 10,850,00

PAPADOPOULOS  NIKI 33 19,900,00

PARISI  FRANCESCA 95 4,650,00

PEPE  GIORGIA 19 27,700,00

PERRONE  SABRINA 57 10,850,00

PETRISANO  MIRELLA 85 5,650,00

PIANINI  TERESA 61 10,350,00

PIETRAGALLA  EMANUELA 37 16,750,00

PITITTO  ROSARIA 73 7,400,00

POLIMENI  POLIMENI VALENTINA 39 15,350,00

PONTORIERO  LAURA 36 19,150,00

PORCARO  FEDERICA 71 7,550,00

PRUDENTE   FRANCESCO RODOLFO 90 5,400,00

RAPSOMANIKI  MARIA 46 12,750,00

RAYNAL  MARIA ELENA 42 13,450,00

RIZZUTI  LUDOVICA 100 4,000,00

RODIO  MARIA BENEDETTA 91 5,400,00

ROMEO  ANNA CLAUDIA 55 11,150,00

RUPI   ERMINIA 1 311,450,00

SANCETTA  FEDERICA 25 23,200,00

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



CON LA PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 
2026

GRADUATORIA

Pagina 5 di 6 
'ALLEGATO B' 

REGIONE CALABRIA 

PROGRESSIVO DATA NASCITA NOMINATIVO PUNTEGGIO 

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE 
DEFINITIVA PER IL CONVENZIONAMENTO  
VALIDA PER IL 

SCILIPOTI   MARIAGRAZIA 93 5,100,00

SCOZIA  GIUSEPPINA 18 27,850,00

SCOZZAFAVA  CRISTINA 89 5,450,00

SERRA  ROBERTA PIA 52 11,450,00

SESTITO  SIMONA 40 14,400,00

SEVERINI  NADIA 69 7,950,00

SPAGNOLO  SIMONA 48 12,300,00

SPINELLI  MARIA TERESA 78 7,100,00

STAMATI  FILOMENA ANDREINA 8 44,650,00

TALARICO  VALENTINA 45 12,950,00

TANCREDI  MARIANGELA 53 11,350,00

TARANTINO  DANIELA 38 15,550,00

TIRALONGO  VENERA 35 19,150,00

TOSCANO  ROSANNA MARIA ROMINA 9 40,900,00

VADALA'  LOREDANA LUCREZIA 20 26,500,00

VALENZISE  MARIELLA 34 19,150,00

VELLETRI  MARIA ROSA 63 10,300,00

VICCHIO  PIERA 56 11,050,00

VONELLA  BARBARA 28 22,550,00

ZAVETTIERI  DEBORAH 81 6,450,00

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



 

CON LA PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA 
2026

GRADUATORIA

Pagina 6 di 6 
'ALLEGATO B' 

REGIONE CALABRIA 

PROGRESSIVO DATA NASCITA NOMINATIVO PUNTEGGIO 

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE 
DEFINITIVA PER IL CONVENZIONAMENTO  
VALIDA PER IL 

ZIRILLI  GIUSEPPINA 43 13,300,00

ZITO  ANTONIO 22 23,500,00

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it



 

CON L'ATTIVITA' DI PEDIATRIA  

Pagina 1 di 1 

REGIONE CALABRIA 
         ESCLUSI DALLA GRADUATORIA DEFINITIVA REGIONALE PER L'ANNO  2026 

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE 

BISCEGLIA MASSIMO ESCLUSO IN QUANTO GIA' TITOLARE DI INCARICO 0,00

DATA DI NASCITA 
E RESIDENZA 

MOTIVO DI ESCLUSIONE NOMINATIVO  
E INDIRIZZO 

FERRENTINO ROBERTA NON DICHIARA IL POSSESSO DELLA SPECIALIZZAZIONE IN PEDIATRIA O DISCIPLINE  
 
EQUIPOLLENTI 

0,00

DATA DI NASCITA 
E RESIDENZA 

MOTIVO DI ESCLUSIONE NOMINATIVO  
E INDIRIZZO 

FRANDINA GIUSEPPE ESCLUSO IN QUANTO GIA' TITOLARE DI INCARICO 0,00

DATA DI NASCITA 
E RESIDENZA 

MOTIVO DI ESCLUSIONE NOMINATIVO  
E INDIRIZZO 

MANCUSO ALESSIO NON DICHIARA IL POSSESSO DELLA SPECIALIZZAZIONE IN PEDIATRIA O DISCIPLINE 
EQUIPOLLENTI 

0,00

DATA DI NASCITA 
E RESIDENZA 

MOTIVO DI ESCLUSIONE NOMINATIVO  
E INDIRIZZO 

XERRA FEDERICA NON DICHIARA IL POSSESSO DELLA SPECIALIZZAZIONE IN PEDIATRIA O DISCIPLINE 
EQUIPOLLENTI 

0,00

DATA DI NASCITA 
E RESIDENZA 

MOTIVO DI ESCLUSIONE NOMINATIVO  
E INDIRIZZO 

Cod. Proposta 85454
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.235 del 27 novembre 2025

fonte: https://burc.regione.calabria.it


